%Mﬂ Wmé/.% /M%/ﬁdm n&%ﬁw% oy '
LELIRERAZIONE N. 4% DEL 28 GlU6NO 2006
IL PRESIDENTE

VISTO P’avviso per la presentazione dei progetti di riuso, emanato dal CNIPA e pubblicato sulla
G.UR.L n. 59 dell’11/3/2006

CONSIDERATO

1. che la politica del riuso di modelli di innovazione nelle pubbliche amministrazioni basati
sull’impiego delle ICT costituisce un caposaldo irrinunciabile per le politiche di e-Government
nazionali, regionali e locali;

2. che sono pervenute motivate istanze da parte di Regioni, Enti Locali e loro aggregazioni per
richiedere il rinvio del termine finale per la presentazione dei progetti di riuso, ai sensi dell’avviso
sopra menzionato;

3. che & emersa, anche con il contributo delle elaborazioni progettuali avviate per la costituzione dei
CST - Centri Servizi Territoriali — 1’esigenza di rendere quanto pill possibile convergenti lo
sviluppo dei progetti di CST e le politiche di riuso;

4. che dalla data di pubblicazione dell’avviso per la realizzazione del catalogo delle soluzioni di e-
Government (G.U.R.L n. 253 del 27 ottobre 2004), in funzione dello stato ulteriormente avanzato
nella realizzazione dei progetti € delle innovazioni tecnologiche nel frattempo rese disponibili,
possono essere intervenute importanti variazioni nelle componenti tecniche e organizzative
nonché nel profilo di costo delle soluzioni iscritte a catalogo;

5. che si rende utile rivedere il catalogo del riuso ¢ stabilire una compatibilita temporale tra I’avvio
dei CST e I’avvio dei progetti di riuso, soprattutto al fine di massimizzare i benefici ottenibili dal
cofinanziamento dei progetti della prima fase di e-Government;

6. che appare opportuno consentire al Tavolo Congiunto Permanente una ulteriore valutazione sulle
tematiche dei processi relativi al riuso e allo sviluppo dei CST, al fine di perseguire gli obiettivi
sopra richiamati.

DELIBERA

11 termine finale per la presentazione dei progetti di riuso di cui all’art. 7, comma 3 dell’avviso, fissato
per il 9 luglio 2006, & rinviato. Il nuovo termine per la presentazione dei progetti sara definito sulla
base delle valutazioni e delle proposte del Tavolo Congiunto Permanente.

$ 3¢




